USER′S MANUAL
РУКОВОДСТВО ПОЛЬЗОВАТЕЛЯ
AHU WITH HEAT RECOVERY
КОМПАКТНЫЙ ВЕНТАГРЕГАТ С РЕКУПЕРАЦИЕЙ ТЕПЛА
QC - SVCP 3500HE - EC
Библиотека СОК
Указанные в настоящей инструкции работы по установке оборудования должны выполняться в строгом

Обозначения на RG2
Обозна-
чение Расшифровка Используемые
выходы Параметры
M1 Привод байпаса. X17 (N, L, By) Тип сигнала: ON/OFF.
V = 230 VAC. Imax = 16 A.K4 Реле привода байпаса.
M2 Привод заслонки приточного воздуха.
X17 (N, L, Sup) Тип сигнала: ON/OFF.
V = 230 VAC. Imax = 16 A.
M3 Привод заслонки вытяжного воздуха.
K3 Реле приводов заслонок приточного и вытяжного
воздуха.
cooling ККБ фреонового охладителя. X18 (NO_F, NO_F) Тип сигнала: ON/OFF.
V = 230 VAC. Imax = 16 A.K1 Реле ККБ фреонового охладителя.
M5 Привод клапана водяного охладителя. X9 (VAL, VAL+,
VAL-)
Тип сигнала: 3-позиционный.
V = 24 VAC.
EAS Внешний сигнал тревоги (к примеру пожар). X9 (Alarm, GND) Тип сигнала: неактивный.
TL Датчик температуры уличного воздуха. X8 (T_L, COM) Чувствительный элемент: NTC.
Тип: канальный.
TJ Датчик температуры приточного воздуха. X7 (T_J, COM) Чувствительный элемент: NTC.
Тип: канальный.
TA Датчик температуры вытяжного воздуха. X21 (T_A, COM) Чувствительный элемент: NTC.
Тип: канальный.
PV Приточный вентилятор. X13, X15 Управляющий сигнал 0 –10 VDC.
IV Вытяжной вентилятор. X14, X15 Управляющий сигнал 0 –10 VDC.
K2 Реле электрического нагревателя. X6 Тип сигнала: ON/OFF.
V = 230 VAC. Imax = 16 A.
F2 Предохранитель RG1. – Imax = 250 мА.
Обозна-
чение Расшифровка Используемые
выходы Параметры
К1 Реле первой ступени. X24 Imax = 6 A.
К2 Реле второй ступени. X22 Imax = 6 A.
К3 Реле третьей ступени. X20 Imax = 6 A.
К4 Реле четвёртой ступени. X18 Imax = 6 A.
– Предохранители RG2. Х27; X 28 Imax = 315 мА.
Индикация на плате RG1
Обозначение Расшифровка
LED1 (светодиод) Светится – байпас открыт.
Не светится – байпас закрыт.
LED2 (светодиод) Светится – нагреватель включён.
Не светится – нагреватель выключен.
LED3 (светодиод) Мигает – индикация напряжение питания.
Светится постоянно – индикация аварии.
LED4 (светодиод)
Светится – заслонка приточного и вытяжного воздуха открыты.
Не светится – заслонка приточного и вытяжного воздуха закрыты.
LED5 (светодиод)
Светится – фреоновый охладитель включён.
Не светится – фреоновый охладитель выключен.
LED6 (светодиод) Светится – привод водяного охладителя открыт (М5).
LED7 (светодиод) Светится – привод водяного охладителя закрыт (М5).
QC - SVCP 3500HE-EC
КОМПАКТНЫЙ ВЕНТАГРЕГАТ С РЕКУПЕРАЦИЕЙ ТЕПЛА
12
Индикация на плате RG2
Обозначение Расшифровка
LED1 (светодиод) Светится – включена первая ступень дополнительного электрического нагревателя.
Не светится – первая ступень дополнительного электрического нагревателя не используется.
LED2 (светодиод) Светится – включена вторая ступень дополнительного электрического нагревателя.
Не светится – вторая ступень дополнительного электрического нагревателя не используется.
LED3 (светодиод) Светится – включена третья ступень дополнительного электрического нагревателя.
Не светится – третья ступень дополнительного электрического нагревателя не используется.
LED4 (светодиод)
Светится – включена четвёртая ступень дополнительного электрического нагревателя.
Не светится – четвёртая ступень дополнительного электрического нагревателя не используется.
LED5 (светодиод) Мигает – продолжительность мигания зависит от значения регулятора PID и может изменяться
от 0 до 100 %.
LED6 (светодиод)
Мигает с интервалом 8 сек. – установлена температура обогревателя (Tset) = 0 °С.
Мигает с интервалом 1 сек. – установлена температура обогревателя (Tset) > 0 °С или 0 – 10 V.